«Шойнаты»

 сикт овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения «Сторожевск»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от 08 декабря  2008 года
	№ ΙΙ-3/3

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Сторожевск)

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 22 сентября 2006 года № I-7/1 «Об утверждении регламента Совета сельского поселения «Сторожевск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Сторожевск» решил:

1. Внести в приложение к решению Совета сельского поселения «Сторожевск»  от 22.09.2006 года № I-7/1 «Об утверждении регламента Совета сельского поселения «Сторожевск» следующие изменения:

а) в п. 1.8. слова «нормативными правовыми актами Республики Коми» заменить словами «законодательством»;
б) в п. 5.6. слова «числа избранных» заменить словами «установленной численности»;
в) абзац второй п. 6.3. изложить в следующей редакции: «Необходимым условием при внесении проекта на рассмотрение его Советом сельского поселения является представление текста проекта с включением положений о сроке вступления решения в силу и об отмене, изменениях и (или) дополнениях ранее принятых решений в связи с принятием данного решения.»;
г) в п. 6.4. исключить слова «и согласования с финансовым управлением Министерства финансов Республики Коми в Корткеросском районе»;
д) п. 6.5. исключить;
е) п. 6.6. исключить;

ж) п. 2 части II Приложения к регламенту Совета сельского поселения «Сторожевск» изложить в следующей редакции «2. При письменном обращении депутата, группы депутатов с предложением, заявлением или жалобой они регистрируются органом местного самоуправления, предприятием и учреждением независимо от форм собственности, и дается ответ в течение 30 дней со дня регистрации обращения.».
2. Настоящее решение вступает со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                                                         Т.П.Потапова
Пояснительная записка к проекту решения Совета муниципального района «Корткеросский» от 1 декабря 2006  года №

Настоящий проект решения выноситься на Совет муниципального района «Корткеросский» на основании протест прокурора Корткеросского района от 23.10.2006 года № 07-02-2006 и решения Совета муниципального района «Корткеросский» от 21 июля 2006 года № 11 «Об утверждении Порядка обращений граждан в администрации муниципального района «Корткеросский».

Проект подготовлен организационным отделом администрации муниципального района «Корткеросский».

Лист согласования проекта
Решение Совета муниципального района  «Корткеросский»
«О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Корткеросский» от 19 мая 2006 года № 6 «Об утверждении регламента Совета муниципального района «Корткеросский»

 (вид проекта и его название)

проект внесен главным специалистом (юристом) организационного отдела администрации  Ветошкиной Е.Н.
(подпись инициатора проекта, дата внесения проекта)
	Наименование управления, отдела, организации, с которыми согласован проект
	Фамилия, имя, отчество должностного лица, согласовавшего проект, его должность
	Результат согласования
	Подпись, дата согласования

	Заместитель Главы администрации – заведующий организацион-ным отделом
	Казакова Л.А.

Рассылка:

1 - в дело

1 - в орготдел

1 - прокуратура

__________________

3 – экз.

_1186389070.doc
[image: image1.png]